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平成22年度狂犬病予防定期集合注射

どの会場でも受けられます

　平成22年度の狂犬病予防定期集合注射を4月10日（土）から25日（日）の期間

内で、下記の日程表のとおり実施します。

※生後91日以上の犬は、狂犬病予防法により登録および狂犬病予防注射の接

種が義務付けられています。

◎引き続き同じ犬を飼う場合（登録済み）

【継続料金　3,300円】

　継続して、同じ犬を飼っている方には、｢犬の

登録・予防注射済票交付申請書｣（はがきに

と印字）を3月下旬に送付しました。なお、送

付済みの“はがき”は、定期集合注射の会場に必

ず持参してください。

≪集合注射会場における料金内訳≫

　狂犬病予防注射料金　　　　　　　2,900円

　狂犬病予防注射済票交付手数料　　  400円

　合　　計　　　　　　　　　　　　3,300円

※“はがき”に記載されている飼い犬が、すでに

死亡している場合や飼い主に変更があった場

合には、市に届け出が必要となります。

※今回の定期集合注射会場で、予防注射が受け

られない場合は、最寄りの動物病院で受ける

ことができます。注射料金などは、あらかじ

め注射を受ける動物病院にお問い合わせくだ

さい。

◎新しく犬を飼う場合（登録）

【新規料金　5,300円】

　生後91日以上の犬を新しく飼う場合には、

犬の登録と狂犬病予防注射の接種が必要となり

ます。

≪集合注射会場における料金内訳≫

　犬の新規登録手数料　　　　　　　2,000円

　狂犬病予防注射料金　　　　　　　2,900円

　狂犬病予防注射済票交付手数料　　  400円

　合　　計　　　　　　　　　　　　5,300円

※送付された“はがき”の記載内容が異なる場合

には、赤字で修正し持参してください。

※定期集合注射時の注射済票交付手数料領収証

書は、牛久市狂犬病予防事務施行細則第9条

の規定により、注射済票の交付をもって代え

させていただきますので、ご了承ください。

※市内にある動物病院でも、飼い犬の登録と狂

犬病予防注射済票の交付が受けられます。 問い合わせ　市環境政策課☎内線1561～1563

定期集合注射実施場所・実施時間

４
月
10
日（
土
）

みどり野第1児童公園
（南4丁目）
9:00～10:00

向台
自治会館前
10:10～11:00

旧本町第2区
集会所前

11:10～11:50
柏田第1児童公園

（上柏田2丁目）
13:00～13:30

柏田第3児童公園
（上柏田4丁目）
13:40～14:10

市保健センター
前駐車場

14:20～15:50

４
月
11
日（
日
）

刈谷第4児童公園
（刈谷町4丁目）

9:00～9:40

刈谷中央公園
（刈谷町2丁目）
9:50～10:30

つつじが丘
南公園

10:40～11:00

第2つつじが丘
第3公園

11：10～11:50
新地・弘化新田

集会所前
13:00～13:20

三日月橋生涯学習
センター前
13:30～14:00

城中
区民会館前
14:10～14:30

上町保育園
駐車場

14:40～15:40

４
月
17
日（
土
）

ひたち野西近隣公園
（広場東側）
9:00～9:50

北部
区民会館前
10:00～10:50

下根ヶ丘
会館前

11:00～11:50
上池台
会館前

13:00～13:30

第八岡見
自治会館前
13:40～14:10

岡部
公会堂前

14:20～14:50

旧小坂団地
区民会館跡地
15:00～15:40

４
月
18
日（
日
）

小坂ふるさと
コミュニティセンター下
9:00～9:20

正直
公会堂下

9:30～9:50

島田
公会堂前

10:00～10:30

奥原
公会堂前

10:40～11:10
奥原

婦人ホーム前
11:20～11:50

井ノ岡
浄妙寺前

13:10～13:30

桂
区民会館前
13:40～14:10

久野
公会堂前

14:20～14:40
奥野生涯学習
センター前

14:50～15:40

４
月
21
日（
水
）

奥野生涯学習
センター前
9:00～9:30

小坂第1
児童公園

9:40～10:30

牛久運動公園
（第1駐車場）
10:50～11:50

栄町グラウンド
駐車場

13:00～13:40

第2つつじが丘
第3公園

14:00～14:20

刈谷中央公園
( 刈谷町2丁目）
14:30～14:50

みどり野第1児童公園
（南4丁目）
15:00～15:50

４
月
24
日（
土
）

岡見会館前
9:00～9:20

東岡見
自治会館前
9:30～9:50

上太田会館前
10:00～10:20

女化
青年研修所前
10:30～11:20

成井
公会堂前

11:30～11:50

女化西
区民会館前
13:00～14:00

栄町
区民会館前
14:10～14:40

栄町中央公園
（栄町3丁目）
14:50～15:30

４
月
25
日（
日
）

神谷二区区民会館前
（田宮2丁目）

9:00～9:40

田宮
区民会館前
9:50～10:20

一厚
公民館前

10:30～11:00

むつみ
会館前

11:10～11:50
栄町保育園

駐車場
13:00～13:50

市保健センター
前駐車場

14:00～15:30

★雨天の場合でも実施します。
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犬の「鑑札」「注射済票」が

小さくなりました！
牛久の
わんこ

　小型犬の増加や、犬への付けやすさを考えて、

コンパクトで付けやすい物に替わりました。県内で

の迷い犬の返還率は1.6％です。迷い犬の数を減ら

すため、鑑札、注射済票を犬の首輪に付けるよう

にしましょう！

　さらに、連絡先（電話番号など）が入っていると、

見つかる確率が高くなります。

吉田家（さくら台）の

笑 (niko) ちゃん

（雑種 / メス /1歳5カ月）

　NPO 法人ポチたま会

の譲渡会で、一目ぼれ！

吉田家の家族になりまし

た。スリッパや革靴をい

たずらするのが大好きな

おてんばさんです。笑

ちゃんも家族だから、き

ちんと登録し、狂犬病の

予防注射をしています。

※あなたとワンちゃんの

エピソードを聞かせて

ください！

※掲載希望の方は市環境政策課まで。

ドッグラン施設「ツインギー・アンド・パラダイス」の
市民の無料利用日が月3日に増えました

　市では、民間ドッグラン施設「ツインギー・アンド・パラダイス」と

連携し、昨年7月から毎月1回、市民の無料利用日を設けていますが、

施設の協力により今年4月から無料利用日が月3回に増えました。ただ

し、利用料以外の実費が生じる場合は飼い主の負担となります。

　施設の利用条件および無料利用日時については、下記の①から④の

とおりです。この機会に、ぜひドッグランをご利用ください。

　①飼い犬の登録および狂犬病予防注射の接種

　②混合ワクチンの接種（接種済証明書またはコピーをご持参ください）

　③満20歳以上の飼い主の同伴

　④施設の審査基準への合格※施設利用の初回には、施設の利用基準に従った審査

（しつけ・気性など）を受けていただきます。

※ドッグランとは、リードを外して思い切り犬を遊ばせることができるさくで囲ま

れた犬専用の広場のことです。

無料利用日時　毎月第1・第4水曜日および、4月25日、5月23日、6月13日、7月25日、

8月15日、9月26日、10月24日、11月14日、12月12日、平成23年1月23日、2月20日、

3月27日の各日曜日午前8時～日没まで※利用日および利用時間は、施設の都合に

より変更となる場合があります。

問い合わせ　ツインギー・アンド・パラダイス（猪子町832-5）☎886-6616

　ホームページ http://tsingy-paradise.pet-med.org/、市環境政策課☎内線1561

☆犬のふんの始末は、飼い主の責任です。犬の散歩は、リードを着けて！

問い合わせ　市環境政策課☎内線1563
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